



**Yttrande över Regeringskansliets remiss 2018-01-04
M2017/03247/R gällande Naturvårdsverkets *Förslag till
ny förordning om luftvårdsprogram och utsläpp till luft.*
Genomförande av Europaparlamentets och rådets
direktiv (EU) 2016/2284 om minskning av nationella
utsläpp av vissa luftföroreningar.**

Länsstyrelsen Västernorrland tackar för möjligheten att yttra sig över rubricerade förslag till ny förordning.

Sammanfattning

Naturvårdsverket föreslår att den befintliga förordningen upphävs och ersätts av en ny förordning med en något högre detaljeringsgrad än tidigare förordning. Förslaget omfattar de delar av direktivet som främst rör uppföljning och utvärdering såsom underlag till det nationella luftvårdsprogrammet, utsläppsinventering och prognoser, rapportering av utsläpp samt miljöövervakning. Enligt förslaget ska Naturvårdsverket tillsammans med Havs- och vattenmyndigheten ansvara för att övervakning av olika ekosystemeffekter utförs inom sina respektive miljöövervakningsprogram. De program som berörs är för områdena luft, skog och vatten.

Synpunkter på Naturvårdsverkets förslag

Länsstyrelsen Västernorrland förhåller sig över lag positivt till Naturvårdsverkets förslag till ny förordning och det svenska genomförandet av EU-direktiv 2016/2284. Införandet av den nya förordningen är främst en administrativ åtgärd och torde heller inte innebära några större nackdelar. Tvärtom ser vi att detta är steg i rätt riktning för nödvändiga utsläppsminskningar och förbättrad luftkvalitet vilket främjar synergier avseende klimat och hälsa.

Länsstyrelsen Västernorrland anser att det är angeläget att syftet med förordningen, och det bakomliggande EU-direktivet, framgår i förordningstexten. Det vill säga att det kortfattat beskrivs att förordningen syftar till att minska utsläpp av luftföroreningar och närma sig luftkvalitetsnivåer som inte ger upphov till negativa effekter på människors hälsa och miljön.


Länsstyrelsen Västernorrland anser att det tydligare bör framgå att den svenska förordningen avser luftvårdsprogram, utsläpp och miljöövervakning som ska följa upp de utsläppsminskningar som länderna i EU åtagit sig till

2020 och 2030. Förordningen kan därför med fördel innehålla några kortfattade definitioner och förklaringar enligt nedan;


- det är väsentligt att tydliggöra mål och syfte i förordningen så som det beskrivs i direktivets (2016/2284) Artikel 1,
- syftet och innebörden av de nationella luftvårdsprogrammen bör definieras,
- syftet och innebörden av utsläppsinventeringar och utsläppsprognoser bör definieras samt att
- syftet och innebörden av den miljöövervakning som ska genomföras och rapporteras bör definieras.

Länsstyrelsen Västernorrland instämmer i förslaget att de nationella luftvårdsprogrammen ska utformas med utgångspunkt från den svenska lagstiftningen inom luftvårdsområdet och det svenska miljömålssystemet. En betydande del av miljöövervakningen inom Krondroppsnätet ingår i den regionala miljöövervakningen och administreras av länsstyrelser och luftvårdsförbund. Länsstyrelsen Västernorrland menar därför att det kan behöva göras ett tillägg gällande Krondroppsnätet i kapitel 9.3. De konsekvenser som tas upp avseende miljöövervakning bör således vara relevanta även för länsstyrelserna, inte enbart för Naturvårdsverket.

Beslut i detta ärende har fattats av länsråd Ylva Aller efter föredragning av miljömålssamordnare Rebecka Bjurhall. I ärendet har även deltagit miljöhandläggare Maria Vamling, miljöhandläggare Anna Sundberg samt enhetschef Jenny Lindgren.



Ylva Aller
Länsråd



Rebecka Bjurhall
Miljömålssamordnare